
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  07 de dezembro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1260

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 550/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 012/2022) ......................................................... 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 209/2022) ...................................................... 3
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 211/2022) ...................................................... 4

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, TURISMO, ESPORTE E LAZER .......................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 548/2022) ............................................................................ 5
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2022) ...................................................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/2022) ...................................................... 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................... 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

EXTRATO (CONTRATO Nº 547/2022) ............................................................................ 7
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 204/2022) ...................................................... 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 205/2022) ...................................................... 9
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2022) ..................................................... 10
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 207/2022) ..................................................... 11
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 212/2022) ..................................................... 12
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 213/2022) ..................................................... 13



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 550/2022)

Xique-Xique - BA, 14 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 211/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 334/2022. Contrato: 550/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Xique-Xique.
Contratada: 3 E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ N° 06.967.102/0001-67. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para aquisição de registro de ponto, bem como licença de software de apuração de ponto para utillização no
Prédio da Prefeitura, deste Município de Xique-Xique, BA.. Vigência: 14 de novembro de 2022 a 31 de dezembro
de 2022. Valor Ordinário: R$ 3.496,00 (três mil quatrocentos e noventa e seis reais). Dotação Orçamentária:
Órgão: 06. Unidade: 0601, Projeto/atividade: 2007, Elemento de despesa: 33.90.39.00, Fonte de recurso:
15010000. Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 012/2022)

EXTRATO DO 1°TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012/2022

Termo de Aditivo nº 1° ao Contrato nº 012/2022, celebrado entre o Município de Xique-Xique – Estado da Bahia
e a empresa GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 07.602.453/0001-37, com sede na Av. Tancredo Neves N° 2539, Cond. CEO, Ed. Torre Nova
Iorque, salas 1601 a 1605 e 1613 a 1616, Caminho das Árvores, Salvador - BA, par fins de Majoração de R$
5.000,00 (cinco mil reais) ao valor original do contrato, referente ao Prestação de Serviços técnicos
especializados de assessoria e consultoria contábil, planejamento, orçamento e gestão, conforme Art. 65, § 1º da
Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique - BA, 03 de novembro de 2022.

_________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 209/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 332/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 209/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 209/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de enfeites de natal para ornamentação
do Prédio da Prefeitura, deste Município de Xique-Xique,BA..

Favorecido: ANDREIA LIVANILDE DA SILVA EIRELI ME, Inscrita no CNPJ n° 24.961.338/0001-78.

Prazo de Execução e Vigência: 01 (um) mês;
23 de novembro de 2022 até 23 de dezembro de 2022.

Valor Ordinário:
R$ 2.311,79 (dois mil trezentos e onze reais e setenta e nove centavos).

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93, e da Lei Federal n°
13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 209/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 23 de novembro de 2022

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 211/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 334/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 211/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 211/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de registro de ponto, bem como licença
de software de apuração de ponto para utillização no Prédio da Prefeitura, deste Município de Xique-Xique, BA..

Favorecido: 3 E TECNOLOGIA LTDA, Inscrita no CNPJ N° 06.967.102/0001-67.

Prazo de Execução e Vigência: 01 (um) mês;
14 de novembro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.

Valor Ordinário:
R$ 3.496,00 (três mil quatrocentos e noventa e seis reais).

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 211/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 14 de novembro de 2022.

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, TURISMO, ESPORTE E LAZER

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 548/2022)

Xique-Xique - BA, 01 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 331/2022. Contrato: 548/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Xique-Xique.
Contratada: Alex Pereira da Silva, Inscrito (a) no CPF n° 027.659.705-21. Objeto: Contratação de pessoa física
para fretamento de veículo ônibus a fim de atender a demanda de viagens transportando jogadores da seleção e
times de Xique-Xique para jogar em outros municípios, apoiando ações do esporte.. Vigência: 01 de novembro
de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Parcelado: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). Dotação
Orçamentária: Órgão: 12, Unidade: 1201, Projeto/atividade: 2007, elemento de despesa: 33.90.36.00, Fonte de
recurso: 15000000. Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 331/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 208/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de pessoa física para fretamento de veículo ônibus a fim de atender a
demanda de viagens transportando jogadores da seleção e times de Xique-Xique para jogar em outros
municípios, apoiando ações do esporte..

Favorecido: Alex Pereira da Silva, Inscrito (a) no CPF n° 027.659.705-21.

Prazo de Execução e Vigência: 02 (dois) meses;
01 de novembro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Valor Parcelado:
R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 208/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 01 de novembro de 2022.

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 333/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 210/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa especializada para aquisição de insumos para instrumentos
musicais visando as necessidades de manutenção dos instrumentos musicais da Banda Filarmônica Ribeirinhos
do Vale do São Francisco, da Secretaria de Educação e Cultura..

Favorecido: L DE SOUZA NETO, Inscrita no CNPJ n° 12.374.261/0001-50.

Prazo de Execução e Vigência: 01 (um) mês;
25 de novembro de 2022 até 25 de dezembro de 2022.

Valor Ordinário:
R$ 3.000,00 (três mil reais).

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93, e da Lei Federal n°
13.979/2020.



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 210/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 25 de novembro de 2022

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 547/2022)

Xique-Xique - BA, 01 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 204/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 325/2022. Contrato: 547/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Xique-Xique.
Contratada: XIQUE-XIQUE PAVIMENTAÇÕES LTDA ME, CNPJ N° 27.179.554/0001-54. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços de recuperação de calçamento em vias públicas deste Município
de Xique-Xique, BA.. Vigência: 01 de novembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor parcelado: R$
17.000,00 (dezessete mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 14. Unidade: 1401, Projeto/atividade: 2007,
Elemento de despesa: 33.90.39.00, Fonte de recurso: 15000000. Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei
8.666/93.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 204/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 204/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 204/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de recuperação de
calçamento em vias públicas deste Município de Xique-Xique, BA..

Favorecido: XIQUE-XIQUE PAVIMENTAÇÕES LTDA ME, Inscrita no CNPJ N° 27.179.554/0001-54.

Prazo de Execução e Vigência: 02 (dois) meses;
01 de novembro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.

Valor parcelado:
R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 204/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 01 de novembro de 2022.

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 205/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 205/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 205/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças para revisão de 20.000 Km,
do veículo Spin Activ7, Placa RPH3F53, que faz parte da frota do Fundo Municipal de Saúde deste Município de
Xique-Xique, BA.

Favorecido: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA, Inscrita no CNPJ n° 34.177.030/0001-90.
Prazo de Execução e Vigência: 01 (um) mês;
10 de novembro de 2022 até 10 de dezembro de 2022.

Valor Ordinário:
R$ 867,43 (oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos);
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93, e da Lei Federal n°
13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 205/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 10 de novembro de 2022

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 327/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 206/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de pessoa jurídica para serviço de revisão de 20.000 Km, do veículo Spin
Activ7, Placa RPH3F53, que faz parte da frota do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Xique-Xique,
BA.

Favorecido: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA, Inscrita no CNPJ n° 34.177.030/0001-90.
Prazo de Execução e Vigência: 01 (um) mês;
10 de novembro de 2022 até 10 de dezembro de 2022.

Valor Ordinário:
R$ 1.435,00 (hum mil quatrocentos e trinta e cinco reais);
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93, e da Lei Federal n°
13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 206/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 10 de novembro de 2022

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 207/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 329/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 207/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 207/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de franquia –
seguradora do sinistro: 5312022348142, veículo Fiat Toro, placa: RCX5F22, que faz parte da frota do Fundo
Municipal de Saúde deste Município de Xique-Xique, BA.

Favorecido: NEW CAR AUTOMOTIVA LTDA, Inscrita no CNPJ n° 17.657.839/0001-08.
Prazo de Execução e Vigência: 01 (um) mês;
17 de novembro de 2022 até 17 de dezembro de 2022.

Valor Ordinário:
R$ 3.097,50 (três mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos);
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93, e da Lei Federal n°
13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 207/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 17 de novembro de 2022

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 212/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 335/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 212/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 212/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças para revisão de 20.000 Km,
do veículo Gol, placa RPH5B46, que faz parte da frota do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Xique-
Xique, BA.

Favorecido: IREVEL IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, Inscrita no CNPJ n° 96.709.134/0001-55.
Prazo de Execução e Vigência: 01 (um) mês;
30 de novembro de 2022 até 30 de dezembro de 2022.

Valor Ordinário:
R$ 401,18 (quatrocentos e um reais e dezoito centavos);

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93, e da Lei Federal n°
13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 212/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 30 de novembro de 2022

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
07 de dezembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1260

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 213/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 336/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 213/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 213/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de pessoa jurídica para serviços de revisão de 20.000 Km, do veículo Gol,
placa RPH5B46, que faz parte da frota do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Xique-Xique, BA.

Favorecido: IREVEL IRECE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, Inscrita no CNPJ n° 96.709.134/0001-55.
Prazo de Execução e Vigência: 01 (um) mês;
30 de novembro de 2022 até 30 de dezembro de 2022.

Valor Ordinário:
R$ 376,20 (trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos);

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93, e da Lei Federal n°
13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 213/2022.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 30 de novembro de 2022

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 550/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 012/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 209/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 211/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, TURISMO, ESPORTE E LAZER
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 548/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 208/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 547/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 204/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 205/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 207/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 212/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 213/2022)



		2022-12-07T05:29:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




